
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00740327- -UNC-ME#FCC

 
VISTO:

EL EX-2024-00740327- -UNC-ME#FCC, por el cual la Secretaria de Coordinación Académica
solicita se autoricen las mesas especiales de examen solicitadas en agosto por alumnos de la
Licenciatura en Comunicación Social.

Y CONSIDERANDO:

Que les estudiantes se ajustan a la reglamentación vigente sobre Mesas Especiales, RHCD Nº
1/2018 de la Facultad de Ciencias de la Comunicación de la UNC.

Que los docentes de las diferentes asignaturas fueron notificados y propusieron día y horario para
llevar a cabo las mesas especiales;

Que en razón del tiempo transcurrido resulta necesario convalidar lo actuado por los tribunales de
las mesas especiales de exámenes correspondientes a la Licenciatura en Comunicación Social.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Convalidar lo actuado por los tribunales de mesas especiales de exámenes de
agosto de 2024, correspondientes a la Licenciatura en Comunicación Social conforme se detalla en
el Anexo I y que forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Protocolizar, comunicar y notificar. Girar a la Secretaría de Coordinación
Académica, Despacho de Alumnos. Oportunamente, archivar.-







 


 


ANEXO I 


Aprobacion y convalidación de mesas especiales de la carrera Licenciatura en 


Comunicación Social – Agosto 2024 


 


Apellido Nombre DNI Asignatura Tribunal Dia Hora 


Aleksinko 
Florencia 


Maria 
33389474 


Epistemología 
de las Ciencias 


Sociales 


MERLO 
CARLOS; 


KZIASENICKI 
INÉS; JUAREZ 


ESTEBAN 


29-ago 15hs 


Altamirano 
Zapata 


Luz 
Claribel 


40749733 
Políticas de 


Comunicación y 
Cultura 


Maccioni Laura 30-ago 18hs 


Avendaño Tadeo 41962144 
Análisis 


Institucional I 
Vargas Laura 27-ago 16hs 


Avendaño 
Laura 
Noelia 


32079907 
Producción 


Gráfica 
Saur Daniel, 


Pereyra  
27-ago 18hs 


Barbará 
Ezequiel 
Antonio 


43449158 
Epistemología 
de las Ciencias 


Sociales 


MERLO 
CARLOS; 


KZIASENICKI 
INÉS; JUAREZ 


ESTEBAN 


29-ago 15hs 


Carrizo 
Fernández 


Pablo 38727946 
Derecho de la 
Información 


Koci Daniel, 
Nadalin Silvia 


28-ago 15hs 


Coca Lucia 39930379 
Derecho de la 
Información 


Koci Daniel, 
Nadalin Silvia 


28-ago 15hs 


Cruz Puita 
Pamela 
Belén 


41879013 
Derecho de la 
Información 


Koci Daniel, 
Nadalin Silvia 


28-ago 15hs 


de la Torre Candela 42853745 


Seminario 
Optativo: 


Antropología y 
Comunicación 


Bompadre José 
María 


26-ago 14hs 


de la Torre Candela 42853745 


Taller de 
Metodología de 
la Investigación 


Aplicada 


Espoz María 
Belén, Dorado 


Claudia; Blanco 
Cecilia 


26-ago 11hs 


de Rezendes 
Juan 


Ignacio 
42.909.491 


Seminario de 
Nuevas 


Tecnologías 


MOYA 
ARTURO, 
ROQUE 


FERRERO, 
SOLEDAD, 


OBEID 
CAROLINA 


29-ago 15hs 


Diosquez 
Brenda 
Magali 


39608067 
Examen de 


idioma Francés 
Ruiz Santiago 27-ago 14hs 







  


2 
 


Diosquez 
Brenda 
Magali 


39608067 


Seminario 
Teoria Critica: 
Racionalidad 


politica, 
Neoliberalismo y 
Hegemonia en 
las sociedades 


contemporaneas 


MERLO 
CARLOS; 


KZIASENICKI 
INÉS; JUAREZ 


ESTEBAN 


29-ago 15hs 


Emmanuel Olsen 95892681 


Movimientos 
Estéticos y 


Cultura 
Argentina 


GAZZERA 
CARLOS, 
CASTILLO 


JIMENA 


28-ago 15hs 


Gasparovic Nadia 34674130 
Política y 


Comunicación - 
Cátedra A 


ECHAVARRÍA 
CORINA, 


QUEVEDO 
CECILIA 


29-ago 15hs 


Gasparovic Nadia 34674130 


Taller de 
Lenguaje III y 
Producción 
Audiovisual 


Iparraguirre 
Guillermo, 
Parissotto 


Damián, Ilardo 
Corina 


30-ago 8,30hs 


Giano 
Sara 


Emilia 
42065896 


Análisis de la 
Comunicación I 


ORTIZ 
CLAUDIA, 


ALANIZ 
MARÍA, SOZZI 


CECILIA 


27-ago 10hs 


Giano 
Sara 


Emilia 
42065896 


Derecho de la 
Información 


Koci Daniel, 
Nadalin Silvia 


28-ago 15hs 


Gorlero 
Garcia 


Ana 43369180 
Epistemología 
de las Ciencias 


Sociales 


MERLO 
CARLOS; 


KZIASENICKI 
INÉS; JUAREZ 


ESTEBAN 


29-ago 15hs 


Guerra 
velaisan 


Agustina 
Belén 


38655309 


Movimientos 
Estéticos y 


Cultura 
Argentina 


GAZZERA 
CARLOS, 
CASTILLO 


JIMENA 


28-ago 15hs 


Guzmán 
Maria 
Elena 


25757684 
Epistemología 
de las Ciencias 


Sociales 


MERLO 
CARLOS; 


KZIASENICKI 
INÉS; JUAREZ 


ESTEBAN 


29-ago 15hs 


Hallu 
Paola 


Vanesa 
30016073 


Derecho de la 
Información 


Koci Daniel, 
Nadalin Silvia 


28-ago 15hs 


Laffue Marco 42449045 
Derecho de la 
Información 


Koci Daniel, 
Nadalin Silvia 


28-ago 15hs 


Ledesma 
Rivero 


Guadalupe 
Del Valle 


37628453 


Movimientos 
Estéticos y 


Cultura 
Argentina 


GAZZERA 
CARLOS, 
CASTILLO 


JIMENA 


28-ago 15hs 







  


3 
 


Lopez 
Moschner 


Cecilia 44148977 
Análisis de la 


Comunicación II 
Mansilla Héctor 27-ago 17hs 


Lopez 
Moschner 


Cecilia 44148977 
Antropología 
Sociocultural 


Bompadre José 
María 


26-ago 14hs 


Mandatori 
Florencia 
Micaela 


38646791 
Producción 


Gráfica 
Saur Daniel, 


Pereyra  
27-ago 18hs 


Mansilla 
Yamila 
Mariel 


39072531 


Movimientos 
Estéticos y 


Cultura 
Argentina 


GAZZERA 
CARLOS, 
CASTILLO 


JIMENA 


28-ago 15hs 


Molina 
Guillermo 


Matias 
42237944 


Derecho de la 
Información 


Koci Daniel, 
Nadalin Silvia 


28-ago 15hs 


Moreno 
Martinez 


Mahi 
Naomi 


42053270 
Análisis de la 


Comunicación II 
Mansilla Héctor 27-ago 17hs 


Navarrete 
Agustina 


del 
Rosario 


42425364 
Derecho de la 
Información 


Koci Daniel, 
Nadalin Silvia 


28-ago 15hs 


Navarrete 
Agustina 


del 
Rosario 


42425364 
Epistemología 
de las Ciencias 


Sociales 


MERLO 
CARLOS; 


KZIASENICKI 
INÉS; JUAREZ 


ESTEBAN 


29-ago 15hs 


Obregon 
Vanesa 
Ivana 


29630644 
Epistemología 
de las Ciencias 


Sociales 


MERLO 
CARLOS; 


KZIASENICKI 
INÉS; JUAREZ 


ESTEBAN 


29-ago 15hs 


Odetti Lara Sofia 42160453 
Análisis de la 


Comunicación II 
Mansilla Héctor 27-ago 17hs 


PAEZ 
MUÑOZ 


Laura 
Yanina 


35037078 


Movimientos 
Estéticos y 


Cultura 
Argentina 


GAZZERA 
CARLOS, 
CASTILLO 


JIMENA 


28-ago 15hs 


PÁEZ 
MUÑOZ 


Laura 
Yanina 


35037078 
Derecho de la 
Información 


Koci Daniel, 
Nadalin Silvia 


28-ago 15hs 


Panero 
Ramiro 
Angel 


38296190 
Comunicación 
Institucional 


BRON 
MAXIMILIANO, 


LUNA 
FLORENCIA, 


CAMPOS 
MARÍA LAURA 


30-ago 14hs 


Panero 
Ramiro 
Angel 


38296190 


Movimientos 
Estéticos y 


Cultura 
Argentina 


GAZZERA 
CARLOS, 
CASTILLO 


JIMENA 


28-ago 15hs 


Rivero Alonso Emilia 42638177 
Redacción 


Periodística II 


RODRÍGUEZ 
CASTAGNO, 


TATIANA; 
OLIVA ALEXIS 


27-ago 17hs 







  


4 
 


Rodríguez 
Romero 


Milena 
Agustina 


44970404 
Epistemología 
de las Ciencias 


Sociales 


MERLO 
CARLOS; 


KZIASENICKI 
INÉS; JUAREZ 


ESTEBAN 


29-ago 15hs 


Schroeder Lara 40844478 Semiótica 


Martinez 
Fabiana, 
Savonini 
Sandra 


27-ago 13hs 


Schroeder Lara 40844478 


Taller de 
Metodología de 
la Investigación 


Aplicada 


Espoz María 
Belén, Dorado 


Claudia; Blanco 
Cecilia 


26-ago 11hs 


Sobieray 
Daira 
Nicole 


41266343 
Análisis de la 


Comunicación II 
Mansilla Héctor 27-ago 17hs 


Solís 
Pautasso 


Andrés 
Gabriel 


39058756 
Epistemología 
de las Ciencias 


Sociales 


MERLO 
CARLOS; 


KZIASENICKI 
INÉS; JUAREZ 


ESTEBAN 


29-ago 15hs 


Solís 
Pautasso 


Andrés 
Gabriel 


39058756 Semiótica 


Martinez 
Fabiana, 
Savonini 
Sandra 


27-ago 13hs 


Sosa Urmenyi Candelaria 42218379 
Relaciones 


Públicas 
Neild Graciela, 
Sozzi Cecilia 


28-ago 16hs 


Toledo 
Matias 


Ezequiel 
36430159 


Seminario 
Inteligencias y 
experiencias 
transmedia 


Ardini Claudia 28-ago 17hs 


Turina 
Dellamaggiore 


Renata 42891018 


Taller de 
Metodología de 
la Investigación 


Aplicada 


Espoz María 
Belén, Dorado 


Claudia; Blanco 
Cecilia 


26-ago 11hs 


Valdez 
Joaquin 
Lautaro 


43273775 
Epistemología 
de las Ciencias 


Sociales 


MERLO 
CARLOS; 


KZIASENICKI 
INÉS; JUAREZ 


ESTEBAN 


29-ago 15hs 


Valverde Francisco 41087728 
Relaciones 


Públicas 
Neild Graciela, 
Sozzi Cecilia 


28-ago 16hs 


Zuarez 
Luis 


Nazareno 
42954403 


Epistemología 
de las Ciencias 


Sociales 


MERLO 
CARLOS; 


KZIASENICKI 
INÉS; JUAREZ 


ESTEBAN 


29-ago 15hs 


 





	numero_documento: RD-2024-735-E-UNC-DEC#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 16 de Septiembre de 2024
		2024-09-16T10:27:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Belén Espoz Dalmasso
	cargo_0: Secretaria de Coordinación Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-16T11:47:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-16T11:47:12-0300
	GDE UNC




